
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 677

26 Νοεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 1.706,9 
τ.μ. στη θέση «Παναγιές», Τοπικής Κοινότητας Γεν−
ναδίου, Δημοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου, Δήμου 
Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. .......... 1

Κήρυξη έκτασης δάσους ως αναδασωτέου συνολικού 
εμβαδού 1.868,23 τ.μ., στην θέση «Τηγάνι − Κόστα» 
δ.κ. Πορτοχελίου δήμου Ερμιονίδας, λόγω κατα−
στροφής της δασικής βλάστησης. .................................. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 27,394 
στρεμ. στη θέση «Μπούκα» Τοπικής Κοινότητας 
Βαρθολομιού, Δημοτικής Ενότητας Βαρθολομιού, 
Δήμου Πηνειού της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς. 3

Κήρυξη έκτασης δάσους ως αναδασωτέου συνολι−
κού εμβαδού 15.750,45 τ.μ., στην θέση «Κοροβέσι – 
Βρέστιζα» δ.κ. Κρανιδίου δήμου Ερμιονίδας, λόγω 
καταστροφής της δασικής βλάστησης. ..................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   6862 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 1.706,9 τ.μ. 

στη θέση «Παναγιές», Τοπικής Κοινότητας Γενναδί−
ου, Δημοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου, Δήμου Ρό−
δου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 

και 3 του Ν.998/79 "Περί προστασίας των Δασών κ.λπ." 
(ΦΕΚ Α'289/ 29.12.1979), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν.3208/2003 
«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.» (ΦΕΚ 
Α΄ 303/24−12−2003), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά−
ξεις» (ΦΕΚ Α΄ 293/23−12−1980).

5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 και
β) 182447/3049/24−9−80.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.3200/1955 «Περί δι−

οικητικής αποκέντρωσης» (ΦΕΚ Α΄ 97/23−04−1955), όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ.532/1970 (ΦΕΚ Α΄ 103/05−05−1970).

7. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΖΚ Α΄ 87/07−06−2010 και το 
Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010).

8. Την αριθμ. οικ. 1550/17−3−2011 απόφαση του Γ. Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή εξουσιο−
δότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων κ.λπ.» 
(ΦΕΚ 484/τ.Β΄/29−03−2011).

9. Την ΔΥ/31−10−2012 έκθεση αυτοψίας και πρόταση της 
Δασοπόνου Νικολαΐδου Μαρίας, με την οποία προτεί−
νεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα 
ως αναδασωτέας.

10. Την αριθμ. 5644/31−10−2012 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από υλοτομία 
και εκχέρσωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
της για κάθε άλλο σκοπό, το τμήμα δημοσίου δάσους 
αρκεύθου, που καταστράφηκε από υλοτομία και εκχέρ−
σωση στις 09−06−2012 εμβαδού 1.706,9 τ.μ. υπό στοιχεία 
(1,2,3,4,5,6,7,8,1), όπως απεικονίζεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται εντός παράκτιου δημο−
σίου δάσους, άνευ K.M., Τοπικής Κοινότητας Γενναδίου, 
Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου και 
έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Δάσος αρκεύθου.
Δυτικά: Με χωματόδρομο και συνέχεια δάσους και εν 

συνεχεία αγροί.
Βόρεια: Με χωματόδρομο και εν συνεχεία δάσος.
Νότια: Δάσος αρκεύθου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 12 Νοεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

5959

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.11.30 12:18:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5960 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5961

Aριθμ. 5109 (2)
    Κήρυξη έκτασης δάσους ως αναδασωτέου συνολικού 

εμβαδού 1.868,23 τ.μ., στην θέση «Τηγάνι − Κόστα» δ.κ. 
Πορτοχελίου δήμου Ερμιονίδας, λόγω καταστροφής 
της δασικής βλάστησης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/10 Π.Δ. (ΦΕΚ Α΄ 232) «Ορ−
γανισμός της Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου».

3. Την αριθμ. 989/250/10−1−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υπο−
θέσεων».

4. Την αριθμ. 47898/1052/6−6−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Α. Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Ορισμού αναπληρωτή προϊσταμένου της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδας».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 41 παρ. 1 και 3 και 38 παρ. 
1 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29−12−1979) "Περί προστα−
σίας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας" όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003, (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/ 
24.12.2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980,
β) 18244/3049/24−9−1980,
γ) 168692/ 3318/5−10−1981,
δ) 85144/1468/9−9−1992 και
ε) 60284/365/ 26−1−1994
9. Την Δ.Υ./20−9−2012 πρόταση της δασοπόνου Μ. Σφή−

να.
10. Την 4314/20−9−2012 πρόταση της Δ/νσης Δασών 

Αργολίδας.

11. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε λόγω εκχέρσωσης, την έκταση δάσους, κατά την 
έννοια του αρθρ. 3 § 1 του ν.998/79, όπως ισχύει και η 
οποία εντάσσεται από άποψη ωφελιμότητας και θέσης 
στις κατηγορίες της παρ. 1 εδαφ. ε και στα εδάφια β, δ, 
παρ. 2 του αρθρ. 4 του Ν.998/79, με συνολικό εμβαδόν 
χιλίων οκτακοσίων εξήντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων 
και είκοσι τριών τετρ. εκατοστών (1.868,23 τ.μ.), η οποία 
βρίσκεται στη θέση «Τηγάνι − Κόστα» δημοτικής κοινό−
τητας Πορτοχελίου του δήμου Ερμιονίδας και απεικο−
νίζεται στο από 20−9−2012 τοπογραφικό διάγραμμα, με 
κλίμακα 1:500, το οποίο συνέταξε η δασοπόνος Μαρία 
Σφήνα και συνοδεύει την παρούσα.

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: με έκταση για την οποία έχει εκδοθεί η αριθμ. 

6268/23−12−1994 πράξη χαρακτηρισμού.
Νότια: με ασφαλτόδρομο και μη δασικού χαρακτήρα 

έκταση.
Ανατολική: με χωματόδρομο και μη δασικού χαρα−

κτήρα έκταση.
Αυτικά: με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω έκτασης δημο−

σίου δάσους, ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί αί−
τηση ακύρωσης, ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 
που έχει έννομο συμφέρον (άρθρο 46 του Π.Δ. 18/89 
ΦΕΚ 8 Α).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 23 Οκτωβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



5962 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5963

    Αριθμ. 3749 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 27,394 

στρεμ. στη θέση «Μπούκα» Τοπικής Κοινότητας Βαρ−
θολομιού, Δημοτικής Ενότητας Βαρθολομιού, Δήμου 
Πηνειού της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 (ΦΕΚ 

97Α/23−4−1955) «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3) Τις δ/ξεις του Ν 998/79(ΦΕΚ 289 Α/29−12−1979) "περί 
προστασίας των Δασών κ.λπ." και ειδικότερα το αρθ. 
41 παρ. 1, το άρθ. 38 και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3 
(ΦΕΚ 70Α/23−4−1992).

4) Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/2010 (ΦΕΚ 
232Α/27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/ 
8−8−80, 182447/3049/24−9−83.

7) Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α/24−12−2003) 
«Προστασία δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου ,ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα το άρθρο 1 αυτού.

8) Την 89152/3850/5−10−2012 πρόταση και εισηγητική 
έκθεση του Δασαρχείου Αμαλιάδας που αναφέρεται 
στο θέμα για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας διότι το 
δάσος που την κάλυπτε καταστράφηκε από πυρκαγιά 
την 21−6−2012 και διαπιστώθηκε την 1−8−2012 και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της.

9) Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α/17−12−2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

10) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
27,394 στρεμ. στη θέση «Μπούκα» Τοπικής Κοινότητας 
Βαρθολομιού, Δημοτικής Ενότητας Βαρθολομιού, Δή−
μου Πηνειού της Π.Ε. Ηλείας, η οποία αποτελεί δάσος 
Χαλεπίου Πεύκης όπως προσδιορίζεται μετά στοιχεία 
Τμήμα Ι (1,2,3,....14,15,1) εμβαδού 25,362 στρεμ. και Τμήμα II 
(16,17,18,....21,16 ) εμβαδού 2,032 στρεμ. στο από 5−10−2012 
συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:4000 
και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 
1:50000, και έχει όρια:

Τμήμα Ι
Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική ΄Εκταση (αμμοθίνες).
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική ΄Εκταση (αμμοθίνες).
Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις.
Νότια: Με Δημόσια Δασική ΄Εκταση (αμμοθίνες).

Τμήμα II
Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική ΄Εκταση (αμμοθίνες).
Βόρεια: Με Δημόσια Δασική Εκταση.
Νότια: Με Δημόσια Δασική Εκταση (αμμοθίνες).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της κα−
ταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από 
δάσος Χαλεπίου Πεύκης.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−
θεσμία(60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης η της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα (Π.Δ.63/2005, Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22.4.05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα Κυ−
βερνήσεως.

   Πάτρα, 9 Νοεμβρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



5964 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5965

    Αριθμ. 5111 (4)
Κήρυξη έκτασης δάσους ως αναδασωτέου συνολικού 

εμβαδού 15.750,45 τ.μ., στην θέση «Κοροβέσι – Βρέ−
στιζα» δ.κ. Κρανιδίου δήμου Ερμιονίδας, λόγω κατα−
στροφής της δασικής βλάστησης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν.3 852/2010 (ΦΕΚ 

Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/10 Π.Δ. (ΦΕΚ Α΄ 232) «Ορ−
γανισμός της Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου».

3. Την αριθμ. 989/250/10−1−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υπο−
θέσεων».

4. Την αριθμ. 47898/1052/6−6−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Α. Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Ορισμού αναπληρωτή προϊσταμένου της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδας».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 41 παρ. 1 και 3 και 38 παρ. 
1 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29−12−1979) "Περί προστα−
σίας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας" όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003, (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/ 
24.12.2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980,
β) 18244/3049/24−9−1980,
γ)168692/3318/5−10−1981,
δ) 85144/1468/9−9−1992 και
ε) 60284/365/26−1−1994
9. Την Δ.Υ./25−9−2012 πρόταση της δασοπόνου Μ. Σφή−

να.
10. Την 4427/26−9−2012 πρόταση της Δ/νσης Δασών 

Αργολίδας.
11. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
λόγω εκχέρσωσης, την έκταση δάσους, κατά την έννοια 
του αρθρ. 3 § 1 του ν.998/79, όπως ισχύει και η οποία 
εντάσσεται από άποψη ωφελιμότητας και θέσης στις 
κατηγορίες της παρ. 1 εδαφ. ε και σε κανένα εδάφιο της 
παρ. 2 του αρθρ. 4 του Ν.998/79, με συνολικό εμβαδόν 
δεκαπέντε χιλιάδων επτακοσίων πενήντα τετραγωνικών 
μέτρων και σαράντα πέντε τετρ. εκατοστών (15.750,45 
τ.μ.), η οποία βρίσκεται στη θέση «Κοροβέσι − Βρέστιζα» 
δημοτικής κοινότητας Κρανιδίου του δήμου Ερμιονίδας 
και απεικονίζεται στο από 25−9−2012 τοπογραφικό διά−
γραμμα, με κλίμακα 1:2000, το οποίο συνέταξε η δασο−
πόνος Μαρία Σφήνα και συνοδεύει την παρούσα.

Η έκταση αποτελείται από δύο τμήματα τα οποία 
συνορεύουν:

Τμήμα (1) Ε1=9.766,83 τ.μ.
Ανατολικά: με δάσος και αγροτική έκταση.
Δυτικά: με δάσος.
Βόρεια: με αγροτική έκταση.
Νότια: με δάσος.

Τμήμα (2) Ε2=5.983,62 τ.μ.
Ανατολικά: με δάσος.
Δυτικά: με αγροτική έκταση.
Βόρεια: με αγροτική έκταση.
Νότια: με δάσος.

Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω έκτασης δημο−
σίου δάσους, ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί αί−
τηση ακύρωσης, ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 
που έχει έννομο συμφέρον (άρθρο 46 του Π.Δ. 18/89 
ΦΕΚ 8 Α).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Οκτωβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



5966 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006772611120008*


